

## PROTOKÓŁ NR X/2019

X Sesja w dniu 4 lipca 2019

Obrady rozpoczęto 4 lipca 2019 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 20:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. Obecni:

1. Agnieszka Francke
2. Marcin Grobelny
3. Jeannette Krauze
4. Edyta Krysiewicz
5. Marta Lipka
6. Iwona Lorenc-Zimniak
7. Anna Menes
8. Grzegorz Michalski
9. Miłosz Nadol
10. Jacek Pawłowski
11. Joanna Płonka
12. Sylwester Przydrożny
13. Katarzyna Stachowiak
14. Bartosz Zięba

### **1. Otwarcie obrad X Sesji Rady Gminy Lipno.**

Przewodnicząca Rady Gminy, Joanna Płonka, ogłosiła otwarcie X Sesji Rady Gminy Lipno oraz powitała wszystkich zebranych.

### **2. Ustalenie quorum.**

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi quorum, a to oznacza, że wszystkie podejmowane przez Radę Gminy decyzje będą prawomocne.

W załączeniu listy obecności Radnych Gminy Lipno oraz pozostałych uczestników Sesji.

### **3. Przyjęcie protokołu IX Sesji Rady Gminy Lipno.**

Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi i pytania do projektu protokołu poprzedniej Sesji. Żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.

### **Głosowano w sprawie:**

przyjęcia protokołu IX Sesji Rady Gminy Lipno.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Pawłowski

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż Protokół IX Sesji Rady Gminy Lipno został przyjęty większością głosów, przy jednym głosie wstrzymującym się.

#### **4. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno,**

##### **druk nr 70.**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, druk nr 70 wraz uzasadnieniem, a następnie poinformowała, iż projekt ten opracował Klub Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy”. Pani Przewodnicząca poinformowała, iż odwołanie z funkcji wiceprzewodniczącego rady następuje w głosowaniu tajnym, a dla przeprowadzenia tego głosowania należy powołać komisję skrutacyjną, zaproponowała przystąpienie do procedury – poprosiła Radnych o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej, jednocześnie proponując trzyosobowy skład tej Komisji.

Innych zgłoszeń dotyczącej liczby osób Komisji Skrutacyjnej nie było.

Radny Jacek Pawłowski zaproponował do pracy w Komisji Skrutacyjnej następujących Radnych: Edytę Krysiewicz, Marcina Grobelnego oraz Miłosza Nadol.

Radna Jeannette Krauze zaproponowała do pracy w Komisji Skrutacyjnej Radnego Sylwestra Przydrożnego.

Radny Marcin Grobelny wycofał kandydaturę jego osoby zaproponowaną do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady zapytała kolejno każdego zgłoszonego kandydata o wyrażenie zgody na pracę w Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego nad odwołaniem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radni: Edyta Krysiewicz, Miłosz Nadol, Sylwester Przydrożny wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Rady stwierdziwszy zamknięcie listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, zaproponowała głosowanie jawne w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

##### **Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

##### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

##### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

Przewodnicząca Rady stwierdziła powołanie przez Radę Gminy Lipno Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, a następnie omówiła zasady głosowania, warunki wymagające spełnienia ważności głosu oraz przeprowadzenie głosowania. Pani Przewodnicząca poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, co nastąpiło.



Komisja spośród siebie wybrała Przewodniczącego – Radnego Sylwestra Przydrożnego, sporządziła karty do głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie, po którym sporządziła Protokół.

Głosowanie odbyło się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji lub Członka Komisji Skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej z imienia i nazwiska Radnych (zgodnie z listą obecności), wyczytany Radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do głosowania, podchodził do miejsca wyznaczonego do oddania głosu, a następnie wrzucał do urny kartę do głosowania. Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego wyczytanego Radnego Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował o dalszej pracy Komisji – o przystąpieniu do policzenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po zakończonej pracy Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, który odczytał Protokół z przeprowadzonego głosowania w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

/ Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania w załączeniu/

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż wobec powyższego Rada Gminy Lipno w głosowaniu tajnym, większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

/ druk nr 70 oraz Uchwała nr X/64/2019 w załączeniu/

#### **5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, druk nr 71.**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, druk nr 71 wraz uzasadnieniem oraz poinformowała, iż projekt ten opracował Klub Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy”.

Następnie Pani Przewodnicząca poinformowała, iż wybór wiceprzewodniczącego rady następuje także w głosowaniu tajnym, a dla przeprowadzenia tego głosowania należy powołać komisję skrutacyjną, zaproponowała przystąpienie do procedury – poprosiła Radnych o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji skrutacyjnej, jednocześnie proponując także trzyosobowy skład tej Komisji.

Innych zgłoszeń dotyczącej liczby osób Komisji Skrutacyjnej nie było.

Radny Marcin Grobelny zaproponował do pracy w Komisji Skrutacyjnej następujących Radnych: Edytę Krysiewicz, Miłosza Nadol oraz Sylwestra Przydrożnego.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady zapytała kolejno każdego zgłoszonego kandydata o wyrażenie zgody na pracę w Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radni: Edyta Krysiewicz, Miłosz Nadol, Sylwester Przydrożny wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Rady stwierdziwszy zamknięcie listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, zaproponowała głosowanie jawne w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

#### **Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiwicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

Przewodnicząca Rady stwierdziła powołanie przez Radę Gminy Lipno Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, a następnie poprosiła Radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radny Jacek Pawłowski poinformował, iż w imieniu Klubu Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy” proponuje na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Lipno Radną Katarzynę Stachowiak.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady zapytała Radną Katarzynę Stachowiak o zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Lipno.

Radna Katarzyna Stachowiak wyraziła zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wnioski w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Głosowano wniosek w sprawie:

zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiwicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Anna Menes, Sylwester Przydrożny

Pani Przewodnicząca stwierdziła, iż powyższy wniosek został przyjęty większością głosów, przy dwóch głosach „wstrzymujących się”.

Pani Przewodnicząca przedstawiła zasady głosowania, warunki wymagające spełnienia dla uzyskania ważności głosu oraz przeprowadzenie głosowania. Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, co nastąpiło.

Komisja spośród siebie wybrała Przewodniczącego – Radnego Sylwestra Przydrożnego, sporządziła karty do głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie, po którym sporządziła Protokół.

Głosowanie odbyło się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji lub Członka Komisji Skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej z imienia i nazwiska Radnych (zgodnie z listą obecności), wyczytany Radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do głosowania, podchodził do miejsca wyznaczonego do oddania głosu, a następnie wrzucał do urny kartę do głosowania. Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego



wyczytanego Radnego, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował o dalszej pracy Komisji – o przystąpieniu do policzenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po zakończonej pracy Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, który odczytał Protokół z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

/ Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania w załączeniu/

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż wobec powyższego Rada Gminy Lipno w głosowaniu tajnym, większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, której treść ze wskazaniem wyboru Radnej Katarzyny Stachowiak odczytała.

Następnie za zgodą Przewodniczącej Rady głos zabrała Wiceprzewodnicząca Katarzyna Stachowiak, która podziękowała Radnym za oddane dla niej głosy.

/ druk nr 71 oraz Uchwała nr X/65/2019 w załączeniu/

#### **6. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Gminy Lipno, druk nr 72.**

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Lipno, druk nr 72 wraz uzasadnieniem, a następnie poinformowała, iż projekt ten opracował Klub Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy”. Następnie Pani Przewodnicząca odczytała krótkie oświadczenie, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie za zgodą Przewodniczącej Rady głos zabrała Radna Anna Menes, która poprosiła Przewodniczącego Klubu Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy” o uzupełniające doprecyzowanie uzasadnienia do projektu proponowanej uchwały.

Za zgodą Przewodniczącej Rady, głos zabrał Radny Jacek Pawłowski, Przewodniczący Klubu Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy”, który wyjaśnił, iż kontrowersje dotyczyły głównie projektów uchwał dotyczących oświaty na terenie Gminy Lipno.

W powyższym temacie wypowiedziała się także Pani Przewodnicząca Rady.

Następnie Pani Przewodnicząca proponując przystąpienie do procedury odwoławczej, zaproponowała powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie osobowym: Radny Sylwester Przydrożny, Radny Miłosz Nadol oraz Radna Edyta Krysiewicz.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady stwierdziwszy zamknięcie listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej zaproponowała głosowanie jawne w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Gminy Lipno.

#### **Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Gminy Lipno.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

Pani Przewodnicząca przedstawiła warunki wymagające spełnienia dla uzyskania ważności głosu oraz przeprowadzenie głosowania. Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, co nastąpiło.

Komisja spośród siebie wybrała Przewodniczącego – Radnego Sylwestra Przydrożnego, sporządziła karty do głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie, po którym sporządziła Protokół.

Głosowanie odbyło się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji lub Członka Komisji Skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej z imienia i nazwiska Radnych (zgodnie z listą obecności), wyczytany Radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do głosowania, podchodził do miejsca wyznaczonego do oddania głosu, a następnie wrzucał do urny kartę do głosowania. Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego wyczytanego Radnego Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował o dalszej pracy Komisji – o przystąpieniu do policzenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po zakończonej pracy Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, który odczytał Protokół przeprowadzonego głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Gminy Lipno.  
/ Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania w załączeniu/

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż wobec powyższego Rada Gminy Lipno w głosowaniu tajnym, większością głosów podjęła uchwałę w sprawie odwołania Przewodniczącej Rady Gminy Lipno, odczytując jej treść.

/ druk nr 72 oraz Uchwała nr X/66/2019 w załączeniu/

Następnie odwołana Przewodnicząca Rady, Joanna Płonka, przed ogłoszeniem dziesięciminutowej przerwy w obradach, podziękowała Wójtowi Gminy, Radnym oraz Sołtysom za dotychczasową dobrą i owocną współpracę oraz wsparcie, a następnie życzyła wszystkim dalszej dobrej i owocnej współpracy dla dobra Gminy i jej rozwoju oraz dla dobra i pomyślności mieszkańców, by wygranymi byli mieszkańcy Gminy.

Nastąpiła przerwa w obradach.

O godzinie 17.35 Wiceprzewodnicząca Rady, Katarzyna Stachowiak wznowiła obrady po przerwie.

### **7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Gminy Lipno, druk nr 73.**

Wiceprzewodnicząca Rady, zaproponowała podjęcie procedury dotyczącej wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Wyjaśniła, iż wybór ten będzie analogiczny jak wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Pani Wiceprzewodnicząca poprosiła Radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Marcin Grobelny zaproponował do pracy w Komisji Skrutacyjnej następujących Radnych: Edytę Krysiwicz, Miłosza Nadol oraz Sylwestra Przydrożnego.  
Innych zgłoszeń nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała kolejno każdego zgłoszonego kandydata o wyrażenie zgody na pracę w Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radni: Edyta Krysiwicz, Miłosz Nadol, Sylwester Przydrożny wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.



Wiceprzewodnicząca Rady zaproponowała głosowanie jawne w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła powołanie przez Radę Gminy Lipno Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipno, a następnie poprosiła Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radna Edyta Krysiewicz poinformowała, iż w imieniu Klubu Radnych „Klub Radnych Gminy Lipno” zgłasza na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno Radnego Bartosza Ziębę. Innych zgłoszeń nie było.

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (13)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Anna Menes

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady zapytała Radnego Bartosza Ziębę o zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radny Bartosz Zięba wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, co nastąpiło. W tym czasie Pani Wiceprzewodnicząca przedstawiła zasady głosowania, warunki wymagające spełnienia dla uzyskania ważności głosu oraz przeprowadzenie głosowania.

Komisja spośród siebie wybrała Przewodniczącego – Radnego Sylwestra Przydrożnego, sporządziła karty do głosowania, a następnie przeprowadziła głosowanie, po którym sporządziła Protokół.

Głosowanie odbyło się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji lub Członka Komisji Skrutacyjnej w kolejności alfabetycznej z imienia i nazwiska Radnych (zgodnie z listą obecności), wyczytany Radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do głosowania, podchodził do miejsca wyznaczonego do oddania głosu, a następnie wrzucał do urny kartę do głosowania. Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego wyczytanego Radnego, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, o dalszej pracy Komisji – o przystąpieniu do policzenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po zakończonej pracy Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, który odczytał Protokół z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.  
/ Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania w załączeniu/

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, iż wobec powyższego Rada Gminy Lipno w głosowaniu tajnym, większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipno, której treść ze wskazaniem wyboru Radnego Bartosza Zięby odczytała.

Następnie Pani Wiceprzewodnicząca przekazała dalsze prowadzenie Sesji Przewodniczącemu Rady, Bartoszowi Ziębie.

Nowo-wybrany Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba podziękował Radnym za zaufanie oraz zadeklarował dalszą pracę na rzecz dobra Gminy.  
/ druk nr 73 oraz Uchwała nr X/67/2019 w załączeniu/

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w obradach.  
O godzinie 18.10 Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie.

#### **8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej, druk nr 74.**

Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba, zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, zapytał Panią Radczynię Prawną, o kwestię odwołania dotychczas działającej Komisji Rewizyjnej.

Odpowiadając niezwłocznie, Renata Torz, Radczyni Prawna, poinformowała, iż brak jest podstaw prawnych do podjęcia odrębnej uchwały w sprawie odwołania członków Komisji Rewizyjnej. Zmiana składu osobowego Komisji następuje poprzez podjęcie nowej uchwały z równoczesną utratą mocy obowiązującej uchwały dotychczas obowiązującej.

Przewodniczący Rady odczytawszy uzasadnienie do projektu proponowanej uchwały, poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów do pracy w tej Komisji.

Radna Edyta Krysiewicz, poinformowała, iż w imieniu Klubu Radnych „Klub Radnych Gminy Lipno” zgłasza do pracy w Komisji Rewizyjnej Radnego Marcina Grobelnego.

Radny Jacek Pawłowski, poinformował, iż w imieniu Klubu Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy” zgłasza do pracy w Komisji Rewizyjnej Radnych: Jacka Pawłowskiego, Grzegorza Michalskiego oraz Iwonę Lorenc-Zimniak.

Radna Jeannette Krauze zgłosiła do pracy w Komisji Rewizyjnej Radnych: Sylwestra Przydrożnego oraz Annę Menes.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady zapytał zgłoszonych Radnych o wyrażenie zgody na kandydowanie do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej wyrazili Radni: Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski, Grzegorz Michalski, Sylwester Przydrożny oraz Anna Menes.



Na pracę w Komisji Rewizyjnej zgody nie wyraziła Radna Iwona Lorenc Zimniak. Przewodniczący Rady zamykając listę zgłoszeń kandydatów do pracy w Komisji Rewizyjnej, poddał pod głosowanie wnioski w tej sprawie.

**Głosowano wnioski w sprawie:**

zamknięcia listy kandydatów zgłoszonych na członków Komisji Rewizyjnej.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie wniosku w sprawie zamknięcia listy kandydatów do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Następnie poinformował, iż są dwa sposoby przyjęcia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, tj. na każdego zgłoszonego Radnego lub w jednym głosowaniu nad całym składem Komisji, dlatego, że liczba zgłoszonych Radnych równa jest statutowej liczbie członków Komisji Rewizyjnej. Pan Przewodniczący zaproponował jedno głosowanie nad całym składem osobowym Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Klubu „W zgodzie dla dobra Gminy”, Radny Jacek Pawłowski oraz Przewodnicząca Klubu „Klub Radnych Gminy Lipno”, Radna Edyta Krysiewicz w imieniu reprezentowanych Klubów wyrazili zgodę na propozycję Przewodniczącego Rady Gminy.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski w sprawie przyjęcia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

**Głosowano wnioski w sprawie:**

składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

Przewodniczący Rady stwierdziwszy przyjęcie wniosku poprosił Radnych o zgłoszenie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej spośród przyjętego składu osobowego. Radny Grzegorz Michalski na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę Radnego Jacka Pawłowskiego.

Radna Anna Menes na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosiła kandydaturę Radnego Sylwestra Przydrożnego.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady zapytał zgłoszonych Radnych o zgodę na kandydowanie na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wyrazili i Radny Jacek Pawłowski i Radny Sylwester Przydrożny.

Przewodniczący poddał pod głosowanie dwa wnioski: w sprawie wyboru na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Radnego Jacka Pawłowskiego oraz w sprawie wyboru na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Radnego Sylwestra Przydrożnego.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

wyboru na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Radnego Jacka Pawłowskiego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (5)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

**Głosowano wniosek w sprawie:**

wyboru na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Radnego Sylwestra Przydrożnego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (5)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

PRZECIW (8)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Michalski

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w wyniku głosowania, na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrany został Radny Jacek Pawłowski.

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, druk nr 74, uzupełniony o przyjęty skład osobowy ze wskazaniem Przewodniczącego Komisji, a następnie poddał pod głosowanie jej podjęcie.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, druk nr 74.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiwicz, Marta Lipka,



Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)  
Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie większością głosów uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

/ druk nr 74 oraz Uchwała nr X/68/2019 w załączeniu/

### **9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, druk nr 75.**

Przewodniczący Rady zaproponował podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i Petycji, druk nr 75. Poprosił o zgłoszenie kandydatur osób do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radna Edyta Krysiwicz, poinformowała, iż w imieniu Klubu Radnych „Klub Radnych Gminy Lipno” do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłasza następujących Radnych: Marcina Grobelnego, Agnieszkę Francke oraz Miłosza Nadol.

Radny Jacek Pawłowski, poinformował, iż w imieniu Klubu Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy” do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłasza Radną Iwonę Lorenc-Zimniak.

Radna Marta Lipka do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosiła następujących Radnych: Joannę Płonkę i Sylwestra Przydrożnego.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do projektu w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie zapytał kolejno każdego zgłoszonego Radnego o wyrażenie zgody na pracę w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Kolejno Radni: Marcin Grobelny, Agnieszka Francke, Miłosz Nadol, Iwona Lorenc-Zimniak. Joanna Płonka i Sylwester Przydrożny wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie nad zamknięciem listy zgłoszeń na członków do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

### **Głosowano wniosek w sprawie:**

zamknięcia listy zgłoszeń na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (13)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiwicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Sylwester Przydrożny

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie wniosku w sprawie zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie przeprowadził głosowania w sprawie powołania w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radnego odrębnie na każdego zgłoszonego Radnego.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radnego Marcina Grobelnego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (10)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (3)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Anna Menes

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radnej Agnieszki Francke.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (10)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (3)

Marta Lipka, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Anna Menes

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radnego Miłosza Nadol.

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (4)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Anna Menes

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radnej Iwony Lorenc -Zimniak.



**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (1)

Joanna Płonka

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Sylwester Przydrożny

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radnej Joanny Płonki.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Iwona Lorenc-Zimniak, Miłosz Nadol, Bartosz Zięba

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radnego Sylwestra Przydrożnego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (5)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

PRZECIW (8)

Agnieszka Francke, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Marcin Grobelny

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, iż wobec przeprowadzonych głosowań, zostali przyjęci w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radni: Marcin Grobelny, Agnieszka Francke, Miłosz Nadol, Iwona Lorenc-Zimniak i Joanna Płonka, zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

przyjęcia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiwicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Anna Menes, Sylwester Przydrożny

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, iż wyniku głosowania wymienione wyżej osoby zostały wybrane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zaproponował wybór Przewodniczącego Komisji, prosząc o padanie kandydatur.

Radna Agnieszka Francke zaproponowała na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnego Marcina Grobelnego.

Radna Anna Menes zaproponowała na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnego Miłosza Nadol.

Radna Jeannette Krauze zaproponowała na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radną Joannę Płonka.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady zapytał kolejno każdego zgłoszonego Radnego o wyrażenie zgody na kandydowania na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrazili Radni: Marcin Grobelny oraz Joanna Płonka.

Radny Miłosz Nadol nie wyraził zgody na kandydowania na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie powołania na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odrębnie dla każdego zgłoszonego Radnego.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radnego Marcina Grobelnego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Agnieszka Francke, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (4)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Marcin Grobelny, Anna Menes

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radną Joannę Płonkę.

**Wyniki głosowania**

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5)



Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny  
PRZECIW (8)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol,  
Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Iwona Lorenc-Zimniak

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania, na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został wybrany Radny Marcin Grobelny.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił wybranego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o zgłoszenie kandydatury na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny Marcin Grobelny na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponował Radną Iwonę Lorenc- Zimniak.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radną Iwonę Lorenc- Zimniak o wyrażenie zgody na pełnienie funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po wyrażeniu takiej zgody przez Radną Iwonę Lorenc-Zimniak, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wyboru na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radną Iwonę Lorenc Zimniak.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

wyboru na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radną Iwonę Lorenc Zimniak.

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (4)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Anna Menes

Przewodniczący Rady zaproponował podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, druk nr 75, odczytując proponowany projekt uchwały uzupełniony w § 1 o nazwiska Radnych i funkcję w Komisji, po czym poddał ją pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, druk nr 75.

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została podjęta.

/ Druk nr 75 oraz Uchwała nr X/69/2019 w załączeniu /

**10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy oraz przedmiotu jej działania, druk nr 76.**

Przewodniczący Rady zaproponował podjęcie uchwały w sprawie podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy oraz ustalenia przedmiotu jej działania, druk nr 76, odczytał uzasadnienie do projektu uchwały przedłożone przez Klub Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy”, a następnie poprosił o zgłoszenie kandydatur do pracy w Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Radna Edyta Krysiewicz do pracy w Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy zgłosiła następujących Radnych: Miłosza Nadol, Edytę Krysiewicz oraz Agnieszkę Franckę.

Radna Jeannette Krauze do pracy w Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy zgłosiła następujących Radnych: Annę Menes, Joannę Płonkę i Sylwestra Przydrożnego.

Radna Iwona Lorenc-Zimniak, stwierdziwszy, iż w imieniu Klubu Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy” do pracy w Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy zgłasza następujących Radnych: Katarzynę Stachowiak oraz Jacka Pawłowskiego.

Radny Sylwester Przydrożny nie wyraził zgody na kandydowanie do pracy w Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał każdego zgłoszonego Radnego o wyrażenie zgody na kandydowanie do pracy w Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Kolejno Radni: Miłosz Nadol, Edyta Krysiewicz, Agnieszka Francka, Anna Menes, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak oraz Jacek Pawłowski taką zgodę wyrazili.

Przewodniczący Rady stwierdzając zamknięcie listy kandydatów zgłoszonych do Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, poddał wniosek w tej sprawie pod głosowanie.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

zamknięcia listy kandydatów zgłoszonych do Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (10)

Agnieszka Francka, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Sylwester Przydrożny

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy oraz ustalenia przedmiotu jej działania, druk nr 76, uzupełniony w §1 o Radnych przyjętych w skład Komisji, a następnie poddał pod głosowanie jej podjęcie.

**Głosowano w sprawie:**

podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy oraz



ustalenia przedmiotu jej działania, druk nr 76.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (10)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Sylwester Przydrożny

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy oraz ustalenia przedmiotu jej działania, a następnie ogłosił krótką przerwę w obradach.

/ druk nr 76 oraz **Uchwała nr X/70/2019 w załączeniu/**

Po kilkuminutowej przerwie w obradach, Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie, po czym zapytał, czy w czasie przerwy odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy.

Głos zabrała Radna Edyta Krysiwicz, która poinformowała, iż w czasie przerwy w obradach odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, podczas którego nastąpił wybór przewodniczącego – Komisja na Przewodniczącą Komisji wybrała Radną Agnieszkę Francke, natomiast Zastępcę wybierze na kolejnym posiedzeniu.

### **11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz przedmiotu jej działania, druk nr 77.**

Przewodniczący Komisji zaproponował podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz ustalenia przedmiotu jej działania, druk nr 77, odczytując treść uzasadnienia do projektu uchwały, przedłożony przez Klub Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy”.

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur Radnych na członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Radny Sylwester Przydrożny do pracy w Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zgłosił następujących Radnych: Martę Lipkę, Jeannette Krauze i Joannę Płonkę.

Radna Edyta Krysiwicz do pracy w Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, zgłosiła następujących Radnych: Bartosza Ziębę i Edytę Krysiwicz, informując, iż wystąpiła w imieniu Klubu Radnych „Klub Radnych Giny Lipno”

Radny Jacek Pawłowski, poinformowawszy, iż w imieniu Klubu Radnych „W zgodzie dla dobra Gminy” do pracy w Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zgłasza następujących Radnych: Katarzynę Stachowiak, Iwonę Lorenc- Zimniak i Grzegorza Michalskiego.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady zapytał każdego zgłoszonego Radnego o wyrażenie zgody na kandydowanie do pracy w Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Kolejno Radni: Marta Lipka, Jeannette Krauze, Joanna Płonka, Bartosz Zięba, Edyta Krysiwicz, Katarzyna Stachowiak, Iwona Lorenc-Zimniak oraz Grzegorz Michalski taką zgodę wyrazili.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie na każdego zgłoszonego kandydata, by wyłonić skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnej Marty Lipki.

**Wyniki głosowania**

ZA: 6, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (6)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Bartosz Zięba

PRZECIW (6)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Katarzyna Stachowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Iwona Lorenc-Zimniak, Jacek Pawłowski

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnej Jeannette Krauze.

**Wyniki głosowania**

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (13)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Iwona Lorenc-Zimniak

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnej Joanny Płonki.

**Wyniki głosowania**

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (12)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak

PRZECIW (2)

Iwona Lorenc-Zimniak, Bartosz Zięba

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnego Bartosza Ziębę.

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (4)

Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jeannette Krauze

**Głosowano w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnej Edyty Krysiwicz.

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 5,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (5)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnej Katarzyny Stachowiak.

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 2,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (2)

Marta Lipka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Anna Menes, Joanna Płonka

BRAK GŁOSU (1)

Jeannette Krauze

Ze względu na błąd w systemie głosowania, głosowanie zostało ponowione, dlatego Radni głosowali drugi raz w tej samej sprawie.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnej Katarzyny Stachowiak .

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 2,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (2)

Marta Lipka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Jeannette Krauze, Anna Menes, Joanna Płonka

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnej Iwony Lorenc-Zimniak .

**Wyniki głosowania**

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (1)

Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka

**Głosowano wniosek w sprawie:**

powołania w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Radnego Grzegorza Michalskiego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiwicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

PRZECIW (3)

Marta Lipka, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jeannette Krauze

Przewodniczący Rady stwierdził, iż przeprowadzone głosowanie wykazało, że najwięcej głosów otrzymali i w skład osobowy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych wejdą następujący Radni: Jeannette Krauze, Joanna Płonka, Bartosz Zięba, Edyta Krysiwicz, Katarzyna Stachowiak, Iwona Lorenc-Zimniak oraz Grzegorz Michalski, a następnie poddał pod głosowanie wnioski w sprawie przyjęcia składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

przyjęcia składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.



### Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne:

ZA (10)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz ustalenia przedmiotu jej działania, druk nr 77, uzupełniony w §1 o Radnych przyjętych w skład Komisji, a następnie poddał pod głosowanie jej podjęcie.

### Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz ustalenia przedmiotu jej działania, druk nr 77.

### Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne:

ZA (10)

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Marta Lipka, Anna Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz ustalenia przedmiotu jej działania, a następnie ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach.

/ Druk nr 77 oraz **Uchwała nr X/71/2019 w załączeniu**/

### 12. Zakończenie.

Po przerwie, Przewodniczący wznowił obrady, a następnie zapytał, czy Komisja Oświaty i Spraw Społecznych wybrała Przewodniczącego.

Głos zabrała Radna Iwona Lorenc Zimniak, która poinformowała, iż podczas przerwy w obradach, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych odbyła krótkie posiedzenie, na którym wybrała na Przewodniczącą Komisji Radną Katarzynę Stachowiak, a jej zastępca zostanie wybrany na kolejnym posiedzeniu.

Następnie o głos poprosiła Radna Anna Menes. Pani Radna odczytała informację o powołaniu Klubu Radnych „Klub Radnych Łukasza Litki”.

Pan Przewodniczący udzielił głosu Radczyni Prawnej, która powołując się na zapisy ustawowe zwróciła uwagę na fakt, że w skład komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji wchodzi przedstawiciele wszystkich klubów radnych. Odnosząc się do powyższego wskazała na potrzebę wyjaśnienia kwestii, czy zgłoszeni Radni do tych Komisji

spoza „Klubu Radnych Gminy Lipno” oraz spoza Klubu „W zgodzie dla dobra Gminy”  
zostali zgłoszeni z „Klubu Radnych Łukasza Litki” .  
Pan Przewodniczący zadeklarował wyjaśnienie powyższej sprawy.

/ w załączeniu pismo o powołaniu „Klubu Radnych Łukasza Litki” oraz korespondencja w tej  
sprawie/

Przewodniczący Rady zapytał Wójta Gminy, czy wyraża zgodę na używanie jego imienia i  
nazwiska do określenia nazwy klubu radnych.  
Pan Wójt, Łukasz Litka taką zgodę wyraził.

Innych zgłoszeń nie było.

Pan Przewodniczący Rady stwierdziwszy, iż tematy obrad zostały zrealizowane, podziękował  
wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie obrad X Sesji Rady Gminy Lipno.

**INSPEKTOR**  
*Irena Biegańska*  
**Irena Biegańska**

Przewodniczący  
Rady Gminy Lipno  
**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY GMINY LIPNO**

**Bartosz Zięba**

Przygotował(a): Irena Biegańska

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl